


DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n& valuté q€ pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gqé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese q€ zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n& 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Viera me sh-ifra'dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i‘krijimit fjalt o
50/%

Para kesh. Burimi i krijimit, kursimet e kaluara dhe te | 70.000 (shtatedhjete mije)
ardhurat nga paga per vitin 2016. leke.

412.429.13 (katerqind e | 50%
Gjendje ne llogarine time bankare prane BKT. Burimi i | dymbedhjete nije €
krijimit kursimet e kaluara dhe te ardhurat nga paga per | katerqind e njezet e nente e
vitin 2016. trembedhijete) leke.

145.070.00 (njeqind e | 50%
Gijendja ne llogarine bankare te bashkeshortes prane Credins | dyzet € pese mije e
Bank. Burimi i krijimit, kursimet e kaluara dhe te ardhurat | shtatedhjete) leke.
nga paga per vitin 2016.
Pjestuar pasuria e paluajteshme toke bujgesore + truall + | 7.243 (shtate mije e |7.14%

ndertese me siperfage te pergjithshme 7.243 m2, sipas
deshmise se trashegimise ligjore :
dt.13.10.2014. Burimi i krijimit, sip. 5.137 m2 perfituar
me ligjin nr.7501 dt.19.07.1991 "Per token" ndersa, sip.
2.106 m2 blere nga babai im me kontraten e shitblerjes

dt.25.10.2006.

dyqind e dyzet e tre) m2.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 lekg,

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t&€ huaj;

Emri, M-I'Jiemri, Niénshkrimi i zyrtarit

AVNI SEJDI

reedry

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI, DHE FIZIKI

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
gé ekzistojné brenda dhe jasht® vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. - '

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer

deri né 31 Dhjetor té

: Shuma:e shlyer nga
| deklarimi i méparshém |

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t&

vitit té deklarimit | vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) | (me shifra dhe fjalé)
N ey
Marre hua ne muajin prill te vitit 2013 nga | Shuma e shlyer e ketij | Shlyer totalisht.

shtetesia 10tra) e bashkeshortes
Valbona Sejdi, shuma prej 5.000 (pese mije) euro,

detyrimi deri me 31,
dhjetor te vitit 2016,

pa interesa dhe pa afat me gellim mjekimin e | 1.000 (nje mije) euro.
bashkeshortes (Valbona Sejdi) jashte shtetit.
Shuma e mbetur pa shlyer per vitin 2016 ne vleren

1.000 (nje mije) euro.

N
\\ \
\\‘\
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
1é plotésoni né fotokopje 1€ tij. AVNI SEIDI |
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Nése ky formar éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtar&ve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né€ dy ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t&€ t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private priodik/vietor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe f€mijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

=  Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e till& n€ organet e administratés shtetérore
ose gjygésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plot&sohet vet&m n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t€ personave t& lidhur.

= Dekl: 1duhet t& ploté&sohet dhe dorgzohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Bashk&lidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashk&jetuesin/en, f€mijét n&€ mosh& madhore.

Pé&r f&mijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t&€ Certifikatés personale.
Mosplot&simi 1 kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s€ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t& lidhur”duhet t€ ploté€sohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/es, bashk&jetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe  t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

» Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, ploté€son formularin pérkatés nga faqja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t&€ plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasurl té regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t€ regjistruar vegmas.

* Sanksionet; Emri (biemri, :
* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né Nénshkrimi i personit t€ lidhur
ligj, pérbén kundérvajtie administrative Emri,| iemri,
dhe dénohet me gjobé sipas nenit 40 t& Nénshkrimii  -sc
Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i [VALBONA SEJDI
ndryshuar ;
* P& mosdeklarim né E%fat “dhe pa shkac!e t? Nr.Perso 1 ipers:
arsyeshn  deklaruesi dénohet me gjobg lidlioe .

nga 50.000 leké deri né& 100.000 leké.
» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell
humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n&
pérputhje me nenin 257/a t& Kodit Penal.
= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur
dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas
nenit 257/a t€ Kodit Penal
= Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé
pérbén veper penale dhe dénohet sipas e rures iy g ey < Aasttas

legjislacionit né fuqi. Fit = ; i ]
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Kujdes; Té gjitha faqet e formularit 18 deklarimit duhet t&¢ nénshkruhen nga deklaruesi né t& kundért,
deklarata do té kthehet dhe do t€ konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t& métejshme apo asistencg né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpeldoratin e Larté& t&
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoriletet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 4t  Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

» T& dhé&nat ¢ deklarat&s lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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